E.S Financial Advisory shpk

Erjon Saraci — AUDITUES LIGJOR

Licensa Nr.260, Date 27.08.2012

Adresa: Rruga Tefta Tashko Koco, Pall 132, Ap 1, Tirane
Mob. 0696002295

e-mail: erjons@gmail.com

Tirané, mé 22.08.2024
Lénda: Informacion né lidhje me mosrealizimin e shérbimit té auditimit té fondeve té
pérfituara dhe té shpenzuara gjaté viti kalendarik 2023 pér Partia Aleanca
Popullore
Pér: Komisionin Qéndror té Zgjedhjeve

Rruga "Ibrahim Rrugova', Nr. 4, Tirané, Shqipéri
T€ nderuar zotérinj,

Me vendimin nr. 68, dat€ 5.7.2024, i1 KSHZ, “Pér disa ndryshime n€ udhézimin nr. 14, daté
9.6.2021, t&¢ Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, Pér caktimin e kritereve, procedurat pér
pérzgjedhjen dhe emérimin e ekspertéve kontabél t&€ licensuar (audituesve ligjoré) dhe kushtet
kontraktuale pér auditimin e fondeve té pérfituara dhe t€ shpenzuara nga partité politike gjaté vitit
kalendarik dhe subjekteve zgjedhore dhe kandidatét e tyre né€ fushatén zgjedhore”, 1 ndryshuar,
jemi caktuar me cilésiné e ekspertit kontabél (audituesit ligjor) pér auditimin e fondeve té
pérfituara dhe t€ shpenzuara pér vitin kalendarik 2023 pér 12 (dymbédhjeté) Parti Politike, midis
té cilave ishte dhe Partia Aleanca Popullore.

Menjéheré pas lidhjes s€ kontratés me KQZ-né, mé daté 27.07.2024, kérkuam té vendosim
komunikimin zyrtar me Partia Aleanca Popullore pér fillimin e procedurave té€ auditimit,
fillimisht népérmjet dérgimit t€ shkresés pér fillimin e procedurave t€ auditimit n€ adresén zyrtare
me posté. Né vazhdim shkresa joné u kthye mbrapsht nga Posta pér arsye se adresa e deklaruar
nga ky subjekt éshté e pa-njohur.

Ne u pérpogem te gjenim kontakte te Drejtuesit te ketij subjekti ose te kerkonim adrese tjeter, por
pa sukses. Ne nuk mundém té gjejmé asnjé informacion né€ lidhje me kété subjekt politik. Ne keto
rrethana, éshté e pamundur t€ kryesh njé angazhim auditimi edhe pse u perpogém t€ gjenim raporte
té méparshme nga ekspertét paraardhés n€ misione t€ ngjashme, si numra telefoni apo e-maile, nga
kérkime ne internet por edhe kjo ményré nuk solli rezultat.

Ne besojmé se kemi béré pérpjekjet e duhura pér t€ vendosur komunikimin zyrtar me kryetarin
dhe personat e tjer€ pérgjegjés né Parti por kjo ge e pamundur dhe pér rrjedhim misioni i auditimit
pér Partia Aleanca Popullore nuk u realizua.

Ju faleminderit pér mirékuptimin!
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